
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 
 
 

BROJ 
4/18 

 
Maglaj, 10.5.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Općinski načelnik   

Tel.: 032/609-550; Fax: 032/609-551; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 



Broj 4/18, strana 245 

 
 
 

48. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine F BIH", broj: 66/13 i 
100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  javnog 
konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine,  
kantona, općina i gradova  ("Službene novine 
Federacije   BIH", broj: 17/14) i člana  18. alineja  6 i 
19. Statuta Općine Maglaj  ("Službene novine 
Općine Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 26.04.2018. 
godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnina neposrednom pogodbom   

Totaj (Mehmet) Musli radi  oblikovanja  
građevinske parcele 

 
Član 1. 

 Formira se građevinska parcela po Regulacionom 
planu  „Centar Maglaj - sjeverni dio“   („Službene 
novine  Općine  Maglaj”, broj: 8/05 i 1/17) označena   
brojem 172, za  izgrađeni  poslovno  stambeni  
objekat u vlasništvu  Totaj (Mehmet) Musli, koju 
čine slijedeće katastarske  parcele:  
 

- k.č.br. 929/1 „Polje“ kuća i zgrada površine 
679 m2 i dvorište površine 710 m2 (ukupne 
površine 1389m2),  upisana u posjedovni list 
broj 3093 k.o. Maglaj, posjednik Totaj 
Mehmeta Musli sa 1/1 po katastru zemljišta, 
a po podacima zemljišne knjige ista se 
odnosi na k.č.br. 929/1 „Polje“ kuća i zgrada 
površine 679 m2 i dvorište površine 710 m2 
(ukupne površine 1389m2) k.o. Maglaj, 
upisana u zemljišnoknjižni izvadak broj 569 
k.o. Maglaj, vlasnik Totaj (Mehmet) Musli 
sa 1/1, 

- k.č.br. 928/4 „Polje“ njiva I klase površine 
129 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
928/4 „Polje“ njiva I klase površine 129 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, 

- k.č.br. 928/12 „Polje“ njiva I klase površine 
169 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
928/12 „Polje“ njiva I klase površine 169 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 

izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, 

- k.č.br. 929/11 „Polje“ njiva I klase površine 
39 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
929/11 „Polje“ njiva I klase površine 39 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, i 

- k.č.br. 929/12 „Polje“ njiva I klase površine 
68 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
929/12 „Polje“ njiva I klase površine 68 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1. 

 
Član 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom  Totaj (Mehmet) 
Musliju  radi oblikovanja građevinske parcele,   
zemljište  iz člana   1. alineja 2; 3; 4. i 5.  ove  
Odluke , ukupne površine 405 m2,  označeno sa :   

- k.č.br. 928/4 „Polje“ njiva I klase površine 
129 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
928/4 „Polje“ njiva I klase površine 129 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, 

- k.č.br. 928/12 „Polje“ njiva I klase površine 
169 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
928/12 „Polje“ njiva I klase površine 169 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, 

- k.č.br. 929/11 „Polje“ njiva I klase površine 
39 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 
po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
929/11 „Polje“ njiva I klase površine 39 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, i 

- k.č.br. 929/12 „Polje“ njiva I klase površine 
68 m2, upisana u posjedovni list broj 1814 
k.o. Maglaj, posjednik Općina Maglaj sa 1/1 



Broj 4/18, strana 246 

 
 
 

po katastru zemljišta, a po podacima 
zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
929/12 „Polje“ njiva I klase površine 68 m2 
k.o. Maglaj, upisana u zemljišnoknjižni 
izvadak broj 4694 k.o. Maglaj, vlasnik 
Općina Maglaj sa 1/1, 

  po cijeni od  100,00 KM po 1m2 , što ukupno 
iznosi  40.500,00 KM, 
uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 
cijene  u roku od 15 dana od dana  zaključenja 
ugovora o kupoprodaji,  na žiro-račun Budžeta 
Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta  
prihoda 722 449, općina 060. 
 
Općina  Maglaj   zadržava  pravo  izvođenja 
potrebnih radova vezanih  za instalacije  javne 
rasvjete  i  eventualno postavljanje i izgradnju drugih 
potrebnih infrastrukturnih instalacija   u  dijelu  
zemljišta -  pojasu od  1 metra   od  ivičnjaka trotoara   
u  cijeloj  dužini  predmetne građevinske parcele  
broj  172, te se Totaj Musli obavezuje dozvoliti 
Općini  Maglaj izvođenje  istih.  
 
Totaj Musli se obavezuje dozvoliti Mašić (Salih) 
Ševali, vlasnici  susjedne  parcele,  neometan pristup 
izgrađenom šahtu  i priključak potrebnih instalacija  
vodovoda i kanalizacije, na dijelu zemljišta  iz  stava   
1. ovog člana. 
 
Predaju nekretnina iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnina iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                                                                                                                                                        
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine  Maglaj    
Mirsad Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
pradavcem,  na osnovu ove Odluke i pribavljenog  
mišljenja  Općinskog pravobranioca Općine  Maglaj, 
sa   Totaj (Mehmet) Muslijem iz Maglaja , kao 
kupcem, zaključi ugovor  o  kupoprodaji  nekretnina 
iz člana 2. ove Odluke, a prema uvjetima  iz  člana 2.  
ove Odluke.   
 

Član 4. 
Obavezuje se  Totaj (Mehmet) Musli da  u roku od 8 
/osam/ dana od dana donošenja ove Odluke, uplati 
troškove postupka – naknadu za vršenje usluga u 
iznosu od 360,00 KM, na žiro-račun  Budžeta Općine 
Maglaj broj 199-046-00032516-34, općina – 060, 

naknada za vršenje usluga – vrsta prihoda  722 516, 
općina  060,  a dokaz o izvršenoj uplati dužnan  je 
dostaviti Službi za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove  Općine   Maglaj.   
 

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik Općine  Maglaj, Služba općinskog načenika 
i Općinskog vijeća i  Služba za  urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine  
Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka  stupa na  snagu  danom donošenja  i 
ima se objaviti u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".  
                                                                                                                             
Broj: 02-05-1-1015/18 
Datum, 26.04.2018. godine  
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
49. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine F BIH", broj: 66/13 i 
100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  javnog 
konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine ,  
kantona, općina i gradova  ("Službene novine 
Federacije   BIH", broj: 17/14) i člana  18. alineja  6 i 
19. Statuta Općine Maglaj  ("Službene novine 
Općine Maglaj", broj:8/07; 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 26.04.2018. 
godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom   

Mašić (Salih) Ševali radi  oblikovanja  
građevinske parcele 

 
Član 1. 

 Formira se građevinska parcela po Regulacionom 
planu  „Centar Maglaj - sjeverni dio“   („Službene 
novine  Općine  Maglaj”, broj: 8/05 i 1/17) označena 
brojem 173, za planirani poslovno stambeni  objekat, 
koju  čine katastarske  parcele:  
 

- k.č. br. 928/5 "Polje" njiva 1. klase površine 
131 m2 upisana u pl. br. 357 k.o. Maglaj 
posjednik Mašić (Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 
1/1 po katastru zemljišta, a po zemljišnoj 



Broj 4/18, strana 247 

 
 
 

knjizi odnosi se na k.č. br. 928/5 "Polje" 
njiva 1. klase površine 131 m2 upisana u zk-
ul 4002  k.o. Maglaj pravo vlasništva Mašić 
(Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 1/1 , 

- k.č. br. 928/8 "Polje" njiva 1. klase površine 
51 m2 upisana u pl. br. 357 k.o. Maglaj 
posjednik Mašić (Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 
1/1 po katastru zemljišta, a po zemljišnoj 
knjizi odnosi se na k.č. br. 928/8 „Polje“ 
njiva 1. klase površine 51 m2 upisana u zk-ul 
4002  k.o. Maglaj pravo vlasništva Mašić 
(Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 1/1 , 

- k.č. br. 928/11 "Polje" njiva 1. klase površine 
156 m2 upisana u pl. br. 357 k.o. Maglaj 
posjednik Mašić (Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 
1/1 po katastru zemljišta, a po zemljišnoj 
knjizi odnosi se na k.č. br. 928/11 "Polje" 
njiva 1. klase površine 156 m2 upisana u zk-
ul 4002  k.o. Maglaj pravo vlasništva Mašić 
(Salih) Ševala rođ. Bajrić sa 1/1 , i 

- k.č. br. 928/7 "Polje" njiva 1. klase površine 
274 m2 upisana u pl. br. 1814 k.o. Maglaj 
posjednik Općina Maglaj sa 1/1 po katastru 
zemljišta, a po zemljišnoj knjizi odnosi se na 
k.č. br. 928/7 "Polje" njiva 1. klase površine 
274 m2 upisana u zk-ul 4694  k.o. Maglaj 
pravo vlasništva Općina Maglaj sa 1/1 . 

 
 

Član 2. 
Prodaje se neposrednom pogodbom  Mašić  (Salih)  
Ševali   radi oblikovanja građevinske parcele,   
zemljište  iz člana   1. alineja 4.  ove  Odluke ,  
označeno sa :   
 

- k.č. br. 928/7 "Polje" njiva 1. klase površine 
274 m2 upisana u pl. br. 1814 k.o. Maglaj 
posjednik Općina Maglaj sa 1/1 po katastru 
zemljišta, a po zemljišnoj knjizi odnosi se na 
k.č. br. 928/7 "Polje" njiva 1. klase površine 
274 m2 upisana u zk-ul 4694  k.o. Maglaj 
pravo vlasništva Općina Maglaj sa 1/1, 

 
po cijeni od 100,00 KM po 1m2 , što ukupno 
iznosi  27.400,00 KM, 
uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 
cijene  u roku od 15 dana od dana  zaključenja 
ugovora o kupoprodaji,  na žiro-račun Budžeta 
Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta  
prihoda 722 449, općina 060. 
 
Općina  Maglaj   zadržava  pravo  izvođenje 
potrebnih radova vezanih  za instalacije  javne 
rasvjete  i  eventualno postavljanje i izgradnju drugih 
potrebnih infrastrukturnih instalacija   u  dijelu  
zemljišta  -  pojasu od  1 metra   od  ivičnjaka 

trotoara   u  cijeloj  dužini  predmetne građevinske 
parcele  broj  173, te se Mašić  Ševala  obavezuje 
dozvoliti Općini  Maglaj izvođenje  istih.     
 
Predaju nekretnine iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                  
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine  Maglaj    
Mirsad Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
pradavcem,  na osnovu ove Odluke i pribavljenog  
mišljenja  Općinskog pravobranioca Općine  Maglaj, 
sa   Mašić (Salih) Ševalom iz  Maglaja , kao kupcem, 
zaključi ugovor  o  kupoprodaji  nekretnine iz člana 
2. ove Odluke, a prema uvjetima  iz  člana 2.  ove 
Odluke.   
 

Član 4. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik Općine  Maglaj, Služba općinskog načenika 
i Općinskog vijeća i  Služba za  urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine  
Maglaj. 
 

Član 5. 
Ova Odluka  stupa na  snagu  danom donošenja  i 
ima se objaviti u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".  
     
                                                                                                           
Broj:  02-05-1-1016/18 
Datum, 26.04.2018.godine 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/18, strana 248 

 
 
 

50. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(“Službene novine Općine Maglaj”: broj: 8/07, 3/08 i 
6/08), zaključka Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-
05-1-765-6/18 od 30.03.2018.godine, Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
26.04.2018.godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli sredstava sa transfera boračkih 

organizacija koji su planirani za rad boračkih 
organizacija/udruženja u Budžetu Općine Maglaj 

za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Sredstva planirana Budžetom Općine Maglaj za 
boračke organizacije/udruženja će biti korištena u 
slijedeće svrhe: 
- finansiranje materijalnih potreba (energija, 

komunalije, telefonija i dr.) 
- finansiranje uposlenih, privremeno 

angažovanih ili angažovanih po Ugovoru o 
djelu 

- finansiranje projekata koji se odnose na 
obilježavanje značajnih datuma i događaja, 
sportskih manifestacija ili druženja kojima su 
pokrovitelji 

- finansiranje raznih projekata (izgradnja 
spomen obilježja, izrada arhivske građe, 
podrška izložbama, tribinama i sličnim 
manifestacijama) 

Za raspodjelu sredstava  za redovan rad boračkim 
organizacijama i udruženjima za 2018. godinu 
Općinski načelnik će imenovati Komisiju  od tri 
člana koja će vršiti raspodjelu sredstava i ujedno 
pratiti provođenje ove Odluke. 
Organizacije/udruženja će dva puta godišnje 
podnositi izvještaje o utrošku doznačenih sredstava 
Općinskom Vijeću. 
 

Član 2. 
Sredstva planirana Budžetom Općine će biti 
doznačena na račune organizacija/udruženja, nakon 
što se kroz protokol Općine Maglaj dostavi zahtjev 
za dodjelu sredstava sa iznosima i tačnom namjenom 
u skladu sa članom 1. 
 

Član 3. 
Organizacije koje imaju angažovanog stalno ili 
privremeno uposlenog mogu predati zahtjev za više 
mjeseci za kontinuiranu mjesečnu isplatu sredstava 
koja se odnose samo na pokrivanje troškova 
angažovanih lica. 
 

Član 4. 

Sredstva namjenjena za pokrivanje materijalnih 
potreba organizacija/udruženja se trebuju uz 
priložene mjesečne račune troškova. 
 

Član 5. 
Sredstva namjenjena finansiranju projekata ili kao 
pomoć populaciji koja pripada ovim 
organizacijama/udruženjima se trebuju uz priloženi 
plan utroška sredstava. 
 

Član 6. 
Komisija iz člana 1. ove Odluke će u cilju pravilnog i 
efikasnijeg rada boračkih organizacija/udruženja 
pratiti raspodjelu sredstava sa transfera boračkih 
organizacija koji su planirani za rad boračkih 
organizacija/udruženja u toku cijele godine 
pridržavajući se plana utroška. 
 

Član 7. 
Sva sredstva preuzeta iz Budžeta Općine Maglaj u 
predhodnom mjesecu se pravdaju imenovanoj 
Komisiji i resornoj Službi izvještajem o utrošku 
sredstava uz priložene kopije uplatnica, računa i dr. 
 

Član 8. 
Boračke organizacije/udruženja su dužne 
transparentno i namjenski vršiti utrošak sredstava 
koja  su im doznačena iz Budžeta Općine. 
Ukoliko ne budu transparentno i namjenski vršili 
raspodjelu sredstava, sredstva za naredne tranše neće 
biti isplaćene. 
 

Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se  u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”.  
 
Broj:02-05-1-1017/18 
Maglaj, 26.04.2018.godine 
                                                        
                                                 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni  s.r. 

 
 
 
51. 
 
Na osnovu člana 2.12. stav (6) Izbornog zakona BiH 
("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 07/02, 09/02, 
20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10, 
18/13, 7/14 i 31/16) i člana 18. Statuta Općine 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj» br. 8/07, 
3/08 i 6/08),  Općinsko vijeće Maglaj,  na 17. 
sjednici, održanoj 26.04.2018.godine, donosi  



Broj 4/18, strana 249 

 
 
 

 
ODLUKU 

o razrješenju  člana Općinske izborne komisije 
Maglaj, zbog isteka mandata 

 
 

Član 1. 
Razrješava se dužnosti člana Općinske izborne 
komisije, zbog isteka mandata gospođa 
 

1.  Dragica Antolović,  član 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom dobijanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije BiH i ima se 
objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1018/18 
Maglaj, 26.04.2018.godine  
       
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni  s.r 

 
 
52. 
 
Na osnovu člana 2.12. i 2.4. Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine («Službeni glasnik BiH»,broj; 23/01, 
07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju i 
razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini broj: 05-1-02-
2-914-1/17 od 02.08.2017.godine i Uputstvo o 
izmjenama i dopunama Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini broj: 05-1-02-2-76/1/18 od 
15.01.2018.godine, a  nakon provedenog Javnog  
oglasa za popunu tri člana Općinske izborne komisije  
Maglaj broj: 02-05-1-504/18 od 18.04.2018.godine, 
Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana  
07.05.2018. godine, donosi   
 
 

ODLUKU 
o imenovanju predsjednika i  članova Općinske 

izborne komisije 
 

Član 1. 
Za predsjednika i članove  Općinske izborne 
komisije imenuju se:  

1.  Armin Bašić, diplomirani pravnik, 
predsjednik 

2.  Tea Zamboni, diplomirani pravnik, član  
3.  Mario Ninković, prof. sporta i tjelesnog 

odgoja, član  
 

Član 2. 
Na osnovu ove Odluke o imenovanju tražit će se 
saglasnost Centralne izborne komisije BiH, shodno 
članu 2.12. stav (5). Izbornog zakona.  
 
Imenovani iz člana 1. ove Odluke se imenuje na rok 
od 7 godina nakon dobijajanja saglasnosti od 
Centralne izborne komisije.  
 

Član 3. 
Ova Odluka će biti dostavljena Centralnoj izbornoj 
komisiji BiH na davanje saglasnosti na imenovanje.   
 

Član 4. 
Nakon dobijenog Rješenja o dobijanju saglasnosti 
Centralne izborne komisije BiH, i ova Odluka  će biti 
objavljeni u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
        
Broj: 02-05-1- 1058/'18 
Maglaj, 07.05.2018.godine              
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni  s.r. 

 
 
 
53. 
 
Na temelju člana 2.12. stav 1. Izbornog zakona BiH, 
(«Službeni glasnik BiH» broj: 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10) i zaključka 
Općinskog vijeća od 11.2.2016.godine, na sjednici 
održanoj  dana 07.05.2018. godine, d o n o s i  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Sekretara Općinske izborne 

komisije za obavljanje administrativno-tehničkih 
poslova 

 
 

I 
Aida Hadžić, diplomirani pravnik imenuje se za 
sekretara Općinske izborne komisije za obavljanje 
administrativno-tehničkih poslova.  

 
II 

Mjesečna naknada za angažovanje sekretara  za 
administrativno tehničke poslove OIK-a utvrđuje se 
u visini naknade koju  ostvaruje član OIK-a.   
Sredstva terete Budžet Općine Maglaj.  



Broj 4/18, strana 250 

 
 
 

 
III 

Sekretar Općinske izborne komisije imenuje se na 
period od proglašenja  do potvrđivanja rezultata 
Općih izbora 2018. godine.  
Utvrđuje se radno vrijeme sekretara OIK-a u trajanju 
od  najmanje dva (2) sata dnevno.  Ukoliko se ukaže 
potreba, u dogovoru sa Općinskom izbornom 
komisijom, radno vrijeme sekretara OIK-a može biti 
i drugačije organizovano.  
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-1067/18   
Maglaj, 07.05.2018.godine   
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni   s.r. 

 
 

 
54. 
 
Na osnovu  člana  42 ,45 i 50 Zakona o prostornom 
uređenju i građenju Zeničko–dobojskog kantona  
("Službene novine Zeničko–dobojskog kantona" broj 
01/14),  i člana 18.Statuta Općine Maglaj ( „Službene 
novine Općine Maglaj“ broj: 8/07, 3/08 i 6/08) 
Općinsko vijeće  Maglaj, na sjednici održanoj dana 
07.05.2018 godine, d o n o s i 
                                                                                                       
                                                          

ODLUKU 
o pristupanju izmjene Regulacionog plana “ 

Misurići“ 
 

Član  1. 
( Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni Regulacionog 
plana  “Misurići”( Sl novine Općine Maglaj broj 
6/2011) 

 
Član 2. 

( Granice područja za koje se dokument mijenja) 
Izmjena Regulacionog plana obuhvata područje 
naselja Misurići,  zemljište u okviru Poslovno –
proizvodne zone koja je opredjeljena na prostoru 
između magistralnog puta  M-17 i željezničke pruge,  
obuhvat  izgrađene servisne saobraćajnice i 
priključka na magistralni put M-17, predviđenih 
poslovno proizvodnih parcela  označenih na Planu 
parcelacije Regulacionog plana brojem 122,123,125 i 
126 . 

Radi se o zemljištu označenom sa k.č. broj: k.č. 
br:1318, k.č. br. 1319/1, k.č. br.1319/3,1319/4, k.č. 
br: 1320/1, k.č. br: 1320/2, 1320/10, k.č. br: 1320/11, 
1320/12, k.č. br: 1321/1 k.č. br: 1321/2, k.č. br: 
1322, 1329/1,1331/13,,k.č. br.1331/14, k.o. Maglaj. 
Izmjenom Regulacionog plana bi se u okviru 
navedenog obuhvata,  izvršile izmjene saobraćajnog 
rješenja, namjene i razmještaja objekata, plana 
parcelacije, i građevinskih i  regulacionih linija i 
plana infrastrukture.  Izmjenom Regulacionog plana 
bi se u okviru navedenog obuhvata  izvršila korekcija 
planirane intrazonske saobraćajnice,  u dijelu 
planiranih građevinskih parcela 122.123,125 i 126, 
tako da bi se ista ukinula, a građevinske parcele 
objedinile i činile jednu građevinsku parcelu, u 
površini od cca 16000 m2.  
Planirana pješačka komunikacija se lokacijski 
pomjera na granicu građevinske parcele prema jugu i 
ista bi spajala postojeći podhodnik ispod željezničke 
pruge  i postojeći podhodnik ispod magistralnog 
puta. 
U okviru predviđene građevinske parcele 
opredjeljuje se izgradnja Poslovnog objekta okvirnih 
dimenzija 130 x 80 metara, te određuju građevinske 
linije i infrastrukturno rješenje. 
 

Član 3 
( Vremenski period) 

Vremenski period za koji se radi izmjena 
Regulacionog plana  je do važenja postojećeg 
planskog dokumenta prostornog uređenja 
(Regulacionog plana ”Misurići” ).                                                        
                                                                

Član 4 
( Smjernice za izradu) 

Nosilac pripreme plana osigurat će Nosiocu izrade 
svu potrebnu dokumentaciju značajnu za donošenje 
izmjena Regulaciog plana u skladu sa odredbama 
Zakona o prostornom uređenju i građenju Zeničko–
dobojskog kantona. 
 

Član 5. 
( Rok izrade) 

Rok izrade izmjene Regulacionog plana bit će 
određen od strane Nosioca izrade izmjene 
Regulacionog plana. 
 

Član 6. 
(Sadržaj i postupak izmjene planskog dokumenta) 
Izmjene  Regulacionog plana “ Misurići “  sadržavat 
će   dokumentaciju predviđenu Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju. 
Postupak izmjene Regulacionog plana provodit će se 
u skladu sa članom 50. stav 2. navedenog Zakona.  

 
 



Broj 4/18, strana 251 

 
 
 

Član 7. 
(Finansiranje) 

Sredstva za izradu izmjene Regulacionog plana 
obezbjedit će Općina Maglaj.  
 

Član 8. 
( Nosilac pripreme) 

Nosilac pripreme plana je Općinski Načelnik putem 
Službe za urbanizam geodetske i imovinsko pravne 
poslove. 
 

Član 9. 
( Nosilac izrade) 

Nosilac izrade izmjene Regulacionog plana  bit će 
određen u skladu sa članom 45. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju, i Zakona o javnim nabavkama.  
 

Član 10. 
( Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  
objavljivanja  u Službenim  novinama Općine 
Maglaj. 
 
Broj:  02-05-1-1068/18                                                                
Maglaj,07.05.2018 godine                                                           
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/18, strana 252 

 
 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

55. 
 

Na temelju člana 65. i 66. Zakona o pravima, 
obavezama i odgovornostima pacijenata («Službene 
novine F BiH», broj: 40/10) člana 14. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti («Službene novine F BiH»,broj: 
46/10) člana 5. stav 1.  u vezi sa članoom 6. stav 1.  
Odluke Općinskog vijeća o osnivanju Zdravstvenog 
savjeta na području  općine Maglaj broj: 02-05-1-
214/18 od 30.01.2018.godine i člana 42. Statuta 
Općine Maglaj ( «Službene novine Općine 
Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 6/08) Općinski načelnik 
Općine Maglaj,donosi:  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Zdravstvenog savjeta 

Općine Maglaj 
 
 

I 
Na osnovu objavljenog Javnog poziva a shodno 
pristiglim prijavama  imenuje se Zdravstveni savjet 
Općine Maglaj (u daljem tekstu:  Savjet) u cilju 
ostvarivanja mjera društvene brige za zdravlje 
građana i ostvarivanje unapređenja prava pacijenata ,  
u slijedećem sastavu: 
 

1.  Adin Obralić - predstavnika zdravstvene 
komore ljekara  sa područja lokalne 
zajednice –predsjednik Savjeta  

2. Samija Omerović  – predstavnik 
zdravstvenih radnika iz reda privatnih 
praksisa područja lokalne zajednice  - član  

3.  Lejla Insanić- predstavnika apotekarske 
djelatnosti iz reda registriranih apoteka sa 
područja lokalne zajednice  član  

4.  Haris Bradarić- predstavnika Crvenog 
krsta/križa s područja lokalne zajednice  iz 
reda dobrovoljnih davalaca krvi-član 

5. Mersiha Fetić – predstavnik zdravstvene 
komore  medicinskih sestara tehničara sa 
područja lokalne zajednice  

6. Sedin Spahić -predstavnika mladih iz reda 
registriranog Udruženja mladih  sa područja 
lokalne zajednice -član 

7. Amra Praskać - predstavnika udruženja iz 
reda Udruženja za prevenciju diabetesa sa 
područja lokalne zajednice-član   

8. Zehra Spahić - predstavnika penzionera iz 
reda Udruženja penzionera sa područja  
lokalne zajednice -član 

9. Emina Salatović - predstavnika paraplegičara 
iz reda registriranog Udruženja paraplegičara 
sa područja lokalne zajednice-član 

10. Husukić Mehmed - predstavnika invalida 
rada iz reda registriranog  Udruženja invalida 
rada sa područja lokalne zajednice-član 

11.  Dina Mahmić - predstavnika Općinskog 
organa uprave iz reda zaposlenika koji se 
bave zdravstvenom /socijalnom zaštitom 
građana kao i sanitarno epidemijološkom 
djelatnošću-član  
 

II 
Zadatak   Zdravstvenog savjet je da obavlja slijedeće 
poslove :   
 
 

 predlaže i evaluira sprovođenje zdravstvene 
zaštite na području općine Maglaj,  

 daje mišljenje na planove i programe 
zdravstvene zaštite na području općine 
Maglaj, te predlaže mjere za poboljšanje 
dostupnosti i kvaliteta zdravstvene zaštite na 
području općine, 

 prati povrede pojedinačnih prava pacijenata 
na području općine Maglaj, 

 predlaže preduzimanje mjera za zaštitu i 
unapređenje prava pacijenata na području 
općine Maglaj, 

 prati primjenu propisa na području općine 
Maglaj koji se odnose na zaštitu prava i 
interesa pacijenata,   

 obavještava Zdravstveni savjet u 
Kantonalnom Ministarstvu zdravstva o 
slučajevima težih povreda prava mogu 
ugroziti živote ili zdravlje pacijenata, 

 obavještava javnost o povredama prava 
pacijenata kao i važnim pitanjima u svrhu 
boljeg upoznavanja pacijenata o aktualnim 
stvarima , 

 podnosi Općinskom vijeću godišnji izvještaj 
o svom radu, i obavlja i druge poslove i 
zadatke u skladu sa Zakonom o  pravima, 
obavezama i odgovornostima pacijenata i 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti kao i 
Poslovnikom o radu Zdravstvenog savjeta 

 
 
 

Zdravstveni savjet donosi Poslovnik o svome 
radu kojim se bliže uređuje organizacija i 
način rada, kao I podnošenje izvještaja I 
informacija nadležnim organima kao I drugih 
akata koji se budu od imenovanog 
zdravstvenog savjeta tražili  
 

III 
Sredstava potrebna za rad Zdravstvenog savjeta 
obezbjeđuju se u Budžetu Općine Maglaj . 



Broj 4/18, strana 253 

 
 
 

IV 
Mandat članova Zdravstvenog savjeta traje 4 godine 
od dana imenovanja  
 

V 
 Naknada za predsjednika i članove Zdravstvenog 
savjeta isplaćivat će se u visini naknade koju 
ostvaruju predsjednici i članovi stalnih radnih tijela 
Općinskog vijeća.  
 

VI 
Ovo Rješenje stupa danom donošenja i ima se 
objaviti u objavljivanju u «Službenim novinama 
Općine Maglaj.  
 
Broj: 01-49-1007/18 
Maglaj,26.04.2018.godine                                                          
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK, 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
 
56. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 42. 
Statuta Općine Maglaj („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), člana 21. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Maglaj za 2018. Godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“,broj: 13/17), 
Sporazuma o vansdskoj nagodbi, broj: R 130/18 od 
25.04.2018.godine, a na prijedlog Općinskog 
pravobranilaštva, Općinski načelnik, donosi  
 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 3.200,00 KM ( slovima: 
trihiljadedvijestotine OO/100 KM), iz tekuće 
budžetske rezerve za sufinansiranje izmirenja dijela 
potraživanja po osnovu troškova sudskih sporova 
Općine Maglaj, a po osnovu Sporazuma o 
vansudskoj nagodbi broj: R 130/18 na Razdjelu 11, 
Organizacioni kod 111 - Jedinstveni organ uprave 
Općinski načelnik i to na ekonomski kod:   
 

- 613962 – troškovi sudskih sporova 
………….......……………. = 3.200,00 KM  

 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. Ove Odluke izdvajaju 
se iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2018. 
Godinu sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, 
Ekonomski kod 999991 iz Tekuće budžetske rezerve.  
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se nadležne 
službe, svaka iz svoje nadležnosti.  
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se obja viti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 01-14-10-1029/18 
Maglaj, 27.04.2018. godine  
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić   s.r. 

 
 
57. 
 
Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj:39/03, 
22/06 i 43/10), člana 32. Pravilnika o načinu rada i 
funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj:77/06 i 
5/07), člana 42. Statuta općine Maglaj („Službene 
novine općine Maglaj“, broj: ), na prijedlog 
Općinskog štaba civilne zaštite , Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o proglašenju stanja prirodne nesreće  “poplava i 

klizišta” 
 

I 
Ovom Odlukom proglašava se nastanak stanja 
prirodne nesreće “poplave i klizišta” sa danom 
06.05.2018. godine u 1100 sati. 
 

II 
Područje pogođeno prirodnom nesrećom je: MZ 
Maglaj grad sa starim gradom i Omerdinim Poljem, 
Jablanica, Bijela Ploča, Donji i Gornji Rakovac, 
Moševac, Ravna, Oruče, Misurići i Liješnica. 
 

III 
Ovom Odlukom, na provođenju akcija zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara određuju se 
organizovane strukture civilne zaštite općine Maglaj, 
snage i sredstva javnih poduzeća, javnih ustanova, 
pravnih lica sa područja općine Maglaj. 



Broj 4/18, strana 254 

 
 
 

IV 
Služba za privredu, financije i razvoj poduzetništva 
će osigurati novčana sredstva u visini planiranih u 
budžetu Općine, koja će se kao akontacija moći 
koristiti u akcijama zaštite i spašavanja od prirodne 
nesreće “poplave i klizišta”, a osigurat će se iz 
sredstava posebne naknade planiranih u budžetu 
Općine, i viših nivoa vlasti. 
 

V 
Akcijom zaštite i spašavanja rukovodit će Općinski 
štab civilne zaštite Maglaj. 
 

VI 
Ovom Odlukom utvrđuju se obaveze za rukovodioce 
Općinskih službi da su dužne provoditi sve naredbe 
Općinskog štaba civilne zaštite. 
 

VII 
Vrijeme važenja Odluke trajat će dok se ne stvore 
uvjeti za normalan život, odnosno dok Općinski 
načelnik ne proglasi prestanak stanja prirodne 
nesreće  “poplave i klizišta” . 
 

VIII 
Ova odluka stupa na snagu ODMAH i ima se objaviti 
u Službenim novinama općine Maglaj. 
 
Broj:01-49-1046/18 
Datum: 06.05.2018. godine 
    

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
58. 
 
Na osnovu člana 10. Tačka 5. Zakona o zaštiti 
stanovništva od zaraznih bolesti („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 29/05), Naredbe Ministarstva 
zdravstva Zeničko-dobojskog kantona o provođenju 
obavezne preventivne sistematske deratizacije na 
području Zeničko-dobojskog kantona – proljetna faza 
2018. godine broj: 11-37-6951-1/18 od 24.04.2018. 
godine i člana 41. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08) d o n 
o s i m 
  
 

NAREDBU 
o provođenju obavezne preventivne sistematske 

deratizacije na području općine Maglaj – 
proljetna faza 2018. godine 

 

I 
NAREĐUJE SE provođenje obavezne preventivne 

sistematske deratizacije – proljetna faza 2018. godine 
na području općine Maglaj u periodu od 14.05. – 

18.05.2018. godine.  
 

II 
Obaveznom preventivnom sistematskom 
deratizacijom će biti obuhvaćeni objekti i površine 
kojima upravlja Općina Maglaj i to:  
 
1.  Javne i zelene površine u pojasu naselja sa 
koncentrisanim stanovništvom (gradsko naselje),  
2.  Nezvanična (neorganizovana) smetljišta u 
gradskim i prigradskim naseljima,  
3.  Vaspitno-obrazovni i kulturni objekti i njihovi 
prostori čiji je osnivač Općina,  
4.  Kolektivni centri za smještaj i boravak,  
5.  Objekti javnih zdravstvenih ustanova sa 
pripadajućim vanjskim površinama, čiji je osnivač   
     Općina,  
6.  Javne ustanove administrativnog karaktera čiji je 
osnivač Općina, 
7.  Individulane stambene zgrade u privatnom 
vlasništvu u užim zonama gradskih naselja,   
8.  Gradsko groblje,  
9. Zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i 
tavani). 
 
Troškove deratizacije snosi  Općina Maglaj iz svog 
budžeta.  
 

III 
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju 
organizovat će i sprovesti Institut za zdravlje i 
sigurnost hrane Zenica. 
 

IV 
Subjekti koji podliježu provođenju obavezne 
preventivne sistematske deratizacije dužni su 
obezbijediti nesmetan rad izvođačima.   
 

V 
Stručni nadzor nad provođenjem preventivne 
sistematske  deratizacije na površinama i objektima u 
javnom sektoru obavit će higijensko-epidemiološka 
služba JU  Dom zdravlja Maglaj.  
Kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske  
deratizacije  provodit će općinski komunalno-
sanitarno-vodoprivredni inspektor. 
Provođenje akcije sistematske deratizacije nadzirat 
će kantonalni sanitarni inspektor Zeničko-dobojskog 
kantona.  
  
 



Broj 4/18, strana 255 

 
 
 

VI 
 
Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Općine 
Maglaj” i putem sredstava informisanja. 
 
Broj: 01-49-1102 /18 
Maglaj: 10.05.2018. godine 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/18, strana 256 

 
 
 

AKTI CENTRALNE IZBORNE KOMISIJE BiH  
 
59. 
 
Broj: 06-1-07-1-19/18  
Sarajevo, 10.05.2018.godine  
 
Na osnovu član a 2.9.stav (1) tačaka 17. I člana 2.12 
stav (6) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
„Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i 
člana 195. stav (1) Zakona o upravnom postupku 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 29/02, 12/04, 88/07, 
93/09, 42/13 i 53/16), postupajući u predmetu 
razrješenja člana Općinske izborne komisije Maglaj, 
Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je 
na 19. Sjednici, koja je održana 10.05.2018. godine, 
donijela  
 

R J E Š E N J E 
 
Daje se saglasnost na Odluku Općinskog vijeća 
Maglaj broj: 02-05-1-1018/18 od 26.04.2018. godine, 
kojom se dužnosti u članstvu Općinske izborne 
komisije Maglaj, zbog isteka mandata, razrješava:   
 

1. Dragica Antolović, članica  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Općinsko vijeće Maglaj je aktom broj: 02-05-1-
1018-2/18 od 27.04.2018.godine, zatražilo od 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 
saglasnost na Odluku broj: 02-05-1-1018/18 od 
26.04.2018.godine, kojom se Dragica Antolović, 
razrješava dužnosti u članstvu Općinske izborne 
komisije Maglaj, zbog isteka mandata.  
 
Uvidom u evidencije koje se vode u Centralnoj 
izbornoj komisiji Bosne i Hercegovine utvrđeno je da 
je Dragici Antolović mandat istekao 
31.03.2018.godine, čime su se stekli uvjeti za njeno 
razrješenje dužnosti u članstvu Općinske izborne 
komisije Maglaj.   
 
S tim u vezi, Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine je, na osnovu člana 2.9. stav (1) tačka 
17. I člana 2.12 stav (6) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine, odlučila kao u dispozitivu ovog 
Rješenja.  
 
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja dozvoljena je 
žalba. Žalba se podnosi Apelacionom odjelu Suda 
Bosne i Hercegovine u roku od dva dana od dana 
prijema ovog Rješenja preko Centralne izborne 

komisije Bosne i Hercegovine u skladu sa članom 6.9 
stav (1) i (2) Izbornog zakona Bosne i hercegovine.  
 
      
         Predsjednica    
 Dr. Irena Hadžiabdić s.r.    
 
 
 
60. 
 
Broj: 06-1-07-1-91/18  
Sarajevo, 10.05.2018.godine  
 
Na osnovu član a 2.9.stav (1) tačaka 17. I člana 2.12. 
stav (5) i (8) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
„Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i 
člana 195. stav (1) Zakona o upravnom postupku 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 29/02, 12/04, 88/07, 
93/09, 42/13 i 53/16), postupajući u predmetu 
imenovanja  predsjednika i članova Općinske izborne 
komisije Maglaj, Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine je na 19. sjednici, koja je održana 
10.05.2018. godine, donijela  
 

R J E Š E N J E 
 
Daje se saglasnost na Odluku Općinskog vijeća 
Maglaj broj: 02-05-1-1058/18 od 07.05.2018. godine, 
kojom se na dužnost u članvstvu Općinske izborne 
komisije Maglaj imenuju: 
 
1.  Armin Bašić, predsjednik 
2.  Tea Zamboni, članica 
3.  Mario Ninković, član  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Općinsko vijeće Maglaj je aktom broj: 02-05-1-
1059/18 od 07.05.2018.godine, zatražilo od 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 
saglanost na Odluku broj: 02-05-1-1058/18 od 
07.05.2018.godine, kojom se Armin Bašić, Tea 
Zamboni i Mario Ninković, imenuju na dužnost u 
članstvu Općinske izborne komisije Maglaj, uz koji 
je priložena dokumentacija u smislu člana 10. Stav 
(1) Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 57/17, 
60/17 i 10/18) ( u daljem tekstu: Uputstvo).   
 
Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je, 
razmatrajući dokumentaciju koju je dostavilo 



Broj 4/18, strana 257 

 
 
 

Općinsko vijeće Maglaj utvrdila da imenovani 
predsjednik i članovi Općinske izborne komisije 
Maglaj ispunjavaju uvjete propisane Izbornim 
zakonom Bosne i Hercegovine i Uputstvom i da je 
Općinsko vijeće Maglaj postupilo u skladu sa 
odredbom člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne 
i Hercegovine.  
 
Kako je članom 10. Stav (2) Uputstva propisano da 
Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine daje 
pisanu saglasnost na Odluku o imenovanju članova 
izborne komisije, ukoliko su ispoštovane procedure 
iz člana 7. Uputstva i ukoliko izabrani kandidat 
ispunjava propisane uslove, to je primjenom člana 
2.9 stav (1) tačka 17, a u vezi člana 2.12 stav (5) i (8) 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine i člana 10. 
Stav (2) Uputstva, riješeno kao u dispozitivu.  
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja dozvoljena je 
žalba. Žalba se podnosi Apelacionom odjelu Suda 
Bosne i Hercegovine u roku od dva dana od dana 
prijema ovog Rješenja preko Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine u skladu sa članom 6.9 
stav (1) i (2) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine.  
 

Predsjednica 
Dr. Irena Hadžiabdić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
     

 
 
 
 
 
 



Broj 4/18, strana 258 

 
 
 

 
 
 

SADRŽAJ 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

48. ODLUKA o prodaji  nekretnina neposrednom pogodbom   Totaj (Mehmet) Musli radi  
oblikovanja  građevinske parcele ................................................................................................ 

 
245 

49. ODLUKA o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom   Mašić (Salih) Ševali radi  
oblikovanja  građevinske parcele ................................................................................................ 

 
246 

50. ODLUKA o dodjeli sredstava sa transfera boračkih organizacija koji su planirani za rad 
boračkih organizacija/udruženja u Budžetu Općine Maglaj za 2018. Godinu ............................ 

 
248 

51. ODLUKA o razrješenju  člana Općinske izborne komisije Maglaj, zbog isteka mandata.. 248 
52. ODLUKA o imenovanju predsjednika i  članova Općinske izborne komisije ........................... 249 
53. RJEŠENJE o imenovanju Sekretara Općinske izborne komisije za obavljanje  dministrativno-

tehničkih poslova ......................................................................................................................... 
 
249 

54. ODLUKA o pristupanju izmjene Regulacionog plana “ Misurići“ ............................................. 250 
 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
55. RJEŠENJE o imenovanju Zdravstvenog savjeta Općine Maglaj  ............................................... 252 
56. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .............................. 253 
57. ODLUKA o proglašenju stanja prirodne nesreće  “poplava i klizišta” ....................................... 253 
58. NAREDBA o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na području općine 

Maglaj – proljetna faza 2018. Godine ........................................................................................ 
 
 

 
254 

AKTI CENTRALNE IZBORNE KOMISIJE 
 
59. RJEŠENJE o davanju saglasnosti  na Odluku Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-1018/18 

od 26.04.2018. godine, kojom se dužnosti u članstvu Općinske izborne komisije Maglaj, zbog 
isteka mandata, razrješava Dragica Antolović, članica  .............................................................. 

 
 
256 

60. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Odluku Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-1058/18 
od 07.05.2018. godine, kojom se na dužnost u članvstvu Općinske izborne komisije Maglaj 
imenuju: Armin Bašić, predsjednik, Tea Zamboni, članica i Mario Ninković, član .................. 

 
 
256 

 


